PAGE
2

Распоряжение Администрации города №1477 от 03.06.2008 «О реорганизации муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1»
В соответствии со ст.57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями от 28.02.2008), Порядком принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, об участии городского округа в соз- дании хозяйственных обществ утвержденным решением городской Думы от 28.12.2005 № 552-III ГД, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 20.11.2007 № 2505), от 11.03.2008 № 570 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», с целью оптимизации сети образовательных учреждений города Сургута:
1. Реорганизовать до 31.08.2008 муниципальное образовательное учреждение «Межшкольный учебный комбинат № 1» в форме присоединения к нему муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2».
2. Департаменту образования (Стрельцова Н.Я.) приступить к процедуре peoрганизации в трехдневный срок с момента издания настоящего распоряжения.
3. Создать комиссию для проведения мероприятий по реорганизации муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1» в составе согласно приложению 1.
4. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1» согласно приложению 2.
5. Муниципальному образовательному учреждению «Межшкольный учебный комбинат № 2» (Бариева Т.Л.) в срок до 01.08.2008:
5.1. Передать в установленном порядке имущество, закрепленное на основании договора от 05.02.2008 № 1 об использовании муниципального имущества на праве оперативного управления, муниципальному образовательному учреждению «Межшкольный учебный комбинат № 1».
5.2. Представить в департамент имущественных и земельных отношений копию акта приема-передачи муниципального имущества.
5.3. Зарегистрировать прекращение права оперативного управления муниципальным имуществом в установленном порядке.
6. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) по окончании реорганизации:
6.1. Подготовить в установленном порядке документы о закреплении имущества муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» на праве оперативного управления за муниципальным образовательным учреждением «Межшкольный учебный комбинат № 1».
6.2. Внести изменения в реестр муниципальной собственности города Сургута.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Заместитель главы Администрации города Р.И. Марков

Приложение 1

к распоряжению
Администрации города
от____________ №____
Состав комиссии
по реорганизации муниципального образовательного

учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1»
	Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-
	директор департамента образования, председатель комиссии

	Томазова
Анна Николаевна
	-
	заместитель директора департамента образования, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Белик
Надежда Сергеевна
	-
	начальник отдела общего образования департамента образования

	Кураева

Елена Викторовна
	-
	специалист I категории отдела правового обеспечения социальной сферы правового управления

	Курташова
Юлия Александровна
	-
	специалист I категории отдела управления имуществом, муниципальными предприятиями и страхования департамента имущественных и земельных отношений

	Сичкарь
Дмитрий Васильевич
	-
	директор муниципального учреждения «Управление учета и отчетности образовательных учреждений»

	Бариева

Татьяна Леонидовна
	-
	директор муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2»

	Осьмушкина

Ирина Николаевна
	-
	директор муниципального образовательного «Межшкольный учебный комбинат № 1»

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города
от____________ №____
План мероприятий
по реорганизации муниципального образовательного

учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за
выполнение
	Срок
выполнения

	1
	Уведомить о реорганизации в письменной форме орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц
	Бариева Т.Л.

Осьмушкина И.Н.
	в трехдневный срок с момента издания
настоящего распоряжения

	2
	Опубликовать в местных средствах массовой информации, журнале «Вестник государственной регистрации» объявление о реорганизации юридического лица, порядке и сроке заявления требований кредиторам
	Бариева Т.Л.

Осьмушкина И.Н.
	в трехдневный срок с момента издания
настоящего распоряжения

	3
	Письменно известить профсоюзные организации муниципального образовательного учреждения «Меж-школьный учебный комбинат № 1» и муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» о реорганизации

	Стрельцова Н.Я.
Бариева Т.Л.

Осьмушкина И.Н.
	в трехдневный срок с момента издания
настоящего распоряжения

	4
	Уведомить органы занятости о реорганизации муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1» в форме присоединения к нему муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2»
	Бариева Т.Л.
Осьмушкина И.Н.
	в трехдневный срок с момента издания
настоящего распоряжения

	5
	Письменно уведомить расчетно-кассовый центр Главного управления Центрального Банка Российской Федерации по Тюменской области о прекращении деятельности муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2»
	Бариева Т.Л.

Сичкарь Д.В.
	до 01.07.2008

	6
	Ознакомить работников муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1» и муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» с приказом о реорганизации и письменно предупредить работников о предстоящем высвобождении
	Стрельцова Н.Я.

Бариева Т.Л.

Осьмушкина И.Н
	в трехдневный срок с момента издания

настоящего распоряжения

	7
	Произвести начисление и выплату компенсаций работникам муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» в связи с реорганизацией учреждения
	Сичкарь Д.В.

Бариева Т.Л.
	в соответствии с действующим законодательством

	8
	Произвести расчет работников муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» в соответствии с действующим законодательством
	Сичкарь Д.В.

Бариева Т.Л.
	до 01.07.2008

	9
	Произвести инвентаризацию активов и обязательств муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2»
	Сичкарь Д.В.

Бариева Т.Л.
	до составления промежуточного баланса

	10
	Письменно известить кредиторов (если таковы есть) и дебиторов муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» о прекращении деятельности учреждения
	Сичкарь Д.В.

Бариева Т.Л.
	в течение 10 дней с момента издания

настоящего распоряжения

	11
	Составить промежуточный баланс на дату прекращения деятельности муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» с учетом проверок Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту
	Сичкарь Д.В.

Бариева Т.Л.
	60 дней после опубликования объявления о реорганизации

	12
	Завершить расчеты с кредиторами и дебиторами. Составить передаточный акт и представить его на согласование в департамент имущественных и земельных отношений и утверждение Администрацией города
	Сичкарь Д.В.

Бариева Т.Л.
	в течение 10 дней после

составления промежуточного баланса

	13
	Письменно уведомить Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту и внебюджетные фонды о прекращении деятельности муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2»
	Сичкарь Д.В.

Бариева Т.Л.
	в трехдневный срок со дня принятия

решения о

реорганизации

	14
	Закрыть лицевые счета муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2», открытые в департаменте финансов
	Бариева Т.Л.
	до 01.08.2008

	15
	Передать председателю комиссии по реорганизации печать, штампы и учредительные документы муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1»
	Бариева Т.Л.
	до 01.08.2008

	16
	Осуществить перемещение остатков бюджетных ассигнований 2007 года, запланированных на содержание муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2» на муниципальное образовательное учреждение «Межшкольный учебный комбинат № 1»
	Стрельцова Н.Я.
	с мая по июль 2008 года

	17
	Провести работу с органом, осуществляющим регистрацию юридических лиц, по подготовке, сдаче и получению установленных законодательством документов
	Бариева Т.Л.

Осьмушкина И.Н.
	в соответствии с действующим законодательством

	18
	Осуществить передачу документов в соответствии с номенклатурой дел муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учеб-ный комбинат № 2» директору муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1»
	Бариева Т.Л.

Осьмушкина И.Н.
	до 01.07.2008

	19
	Зарегистрировать прекращение права оперативного управления муниципальным имуществом в установленном порядке
	Бариева Т.Л.
	в соответствии с действующим законодательством

	20
	Внести изменения в устав муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 1»
	Осьмушкина И.Н.
	до 01.09.2008

	21
	Зарегистрировать в Сургутском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам прекращение права бессрочного (постоянного) пользования земельным участком под зданием муниципального образовательного учреждения «Межшкольный учебный комбинат № 2», расположенным по адресу: город Сургут, улица Декабристов, 4
	Бариева Т.Л.
	до 31.08.2008